ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE VALOR UNIT. VALOR TOTAL

0001 RETROESCAVADEIRA COM NO MÍNIMO 62 KW DE POTÊNCIA

BRUTA, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO ESTENDIDA DE NO

MÍNIMO 5,5 M, ALCANCE MÁXIMO DE ARTICULAÇÃO DE NO

MÍNIMO 6 M E VELOCIDADE MÍNIMA DE DESLOCAMENTO DE

35 KM/H, OBRIGATORIAMENTE 0 KM, E ANO/MODELO NO

MÍNIMO 2023.

SHANMON 1 UN R$ 408.000,00 R$ 408.000,00

VALOR TOTAL: R$ 408.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 032/2023 – SRP – PROCESSO Nº. 3.148/2023
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 01 (uma) retroescavadeira com no mínimo 62 kw de potência bruta, destinada a atender as
demandas do município de Boa Saúde-RN.
ASSINATURA DA ATA: 29 de novembro de 2023.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
EMPRESA: BOMFIM MÁQUINAS AGRÍCOLAS
CNPJ: 12.132.146/0001-70
ENDEREÇO: Av. Governador Magalhaes Pinto – Jaraguá - Montes Claros/MG – 39.404-166
REPRESENTANTE: Kátia de Oliveira Bomfim Silva – 045.217.976-95
E-MAIL: atendimento@grupotratorpecas.com.br (38) 3218-6565

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações; Lei 10.520/02 e Decreto Mun. 006/2015. SIGNATARIOS: José Wellington Alves Rocha –
Prefeito Municipal – Pelo Órgão Gerenciador e Kátia de Oliveira Bomfim Silva - Representante Legal pela contratada. A íntegra da ata com as
demais informações encontrar-se-á disponibilizada para consulta, nesta Prefeitura Municipal de Boa Saúde/RN, sito a Rua Manoel Joaquim de
Souza, 434 – Centro, Boa Saúde/RN – CEP 59.260-000 ou pelo telefone (84) 3256-2226.

Publicado por:
Wallamy Lopes Duarte

Código Identificador:B7379E3D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 04/12/2023. Edição 3172
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 058/2023

TERMO DE CONVALIDAÇÃO

A Secretária Municipal de Administração do Município de Boa
Saúde/RN, no uso de suas atribuições legais, e:

Considerando as disposições da Lei nº. 8.666/93,
especialmente seu artigo 61, parágrafo único, que determina
como condição indispensável para a eficácia dos contratos da
Administração a providência relativa à publicação resumida do
respectivo instrumento;

Considerando o poder-dever da Administração de convalidar os
atos que não possuam vícios insanáveis, como os de objeto,
motivo e finalidade, nem mesmo prejuízo a direitos de
terceiros;

Considerando que não se constata, na ausência de publicação
do extrato do contrato do Anexo Único, qualquer lesão ao
interesse público, uma vez que os respectivos procedimentos
transcorreram na forma da lei, já se encontrando homologado e
o seu objeto adjudicado;

Considerando ainda, o disposto no art. 55 da Lei nº 9.784/99,
Lei do Processo Administrativo da União, que autoriza a
convalidação, pela Administração, de atos em que se evidencie
não acarreta em lesão ao interesse público nem prejuízo a
terceiros, nos quais sejam constatados apenas defeitos sanáveis.

Ficam convalidados os atos relativos aos termos contratuais
cujos extratos constam do Anexo Único deste ato
administrativo, devendo ocorrer as suas respectivas
publicações, na forma da Lei nº. 8.666/93, convalidação está
respaldada nos princípios da Administração Pública e na Lei
Federal nº. 9.784/99, visto que não se verifica lesão ao
interesse público nem prejuízo a terceiros, sendo o vício
sanável na forma da lei. Prefeitura de Boa Saúde/RN, 30 de
novembro de 2023 .

Prefeitura de Boa Saúde/RN, 30 de novembro de 2023

Francisca Régia de Freitas Paiva
Sec. Mun. de Administração e Planejamento

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 058/2023

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
SAÚDE E A EMPRESA JOZILMA
MARIA DE CARVALHO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.381/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPA DE BOA
SAÚDE/RN, inscriita no CNPJ: 08.142.655/0001-06
CONTRATADO: JOZILMA MARIA DE CARVALHO,
inscrito no CNPJ 04.805.345/0001-73
OBJETO:Contrato de saldo remanescente da ARP nº
071/2022, oriundo do PE 026/2022, referente ao
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
FARDAMENTOS DESTINADOS AOS ALUNOS DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS, DOS PROGRAMAS DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, AOS FUNCIONÁRIOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DEMAIS
FARDAMENTOS DE SERVIDORES EM GERAL E
CAMISAS DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS E

Í

ATIVIDADES REALIZADOS PELO MUNICÍPIO E
FUNDOS MUNICIPAIS DE BOA SAÚDE Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022
Valor Total Estimado: R$ 127.667,50 (Cento e vinte e sete
mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: O prazo da vigência do contrato se inicia em 10
de agosto de 2023 e se encerrará em 31 de dezembro de 2023.
BASE LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no
Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de
2021.

Boa Saúde/RN, 10 de agosto de 2023.
SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
CNPJ: 08.142.655/0001-06
JOSÉ WELLINGTON ALVES ROCHA
CPF: 379.304.004-68

JOZILMA MARIA DE CARVALHO
CNPJ: 04.805.345/0001-73
JOZILMA MARIA DE CARVALHO
CF:791.603.954-00

Publicado por:
Edilson Francisco do Nascimento

Código Identificador:D7BAD8FE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/12/2023. Edição 3172
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 059/2023

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 059/2023

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOA SAÚDE E A EMPRESA EMPATIA
EMPRESA MÉDICA DE PLANTÕES E ATIVIDADES
LABORATORIAIS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3674/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPA DE BOA
SAÚDE/RN, inscriita no CNPJ: 08.142.655/0001-06
CONTRATADO: EMPATIA EMPRESA MÉDICA DE
PLANTÕES E ATIVIDADES LABORATORIAIS LTDA,
inscrito no CNPJ 37.947.369/0001-16
OBJETO:Contrato de saldo remanescente da ARP nº
132/2022, oriundo do PE 049/2022, referente a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM CONSULTAS MÉDICAS
ESPECIALIZADAS DE MODO A ATENDER À
DEMANDA ORIUNDA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA SAÚDE/RN.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022
Valor Total Estimado: R$ 375.595,00 (Trezentos e setenta e
cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais).
VIGÊNCIA: O prazo da vigência do contrato se inicia em 21
de novembro de 2023 e se encerrará em 20 e novembro de
2024.
BASE LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no
Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de
2021.

Boa Saúde/RN, 21 de novembro de 2023.
SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
CNPJ: 08.142.655/0001-06
JOSÉ WELLINGTON ALVES ROCHA
CPF: 379.304.004-68

EMPATIA EMPRESA MÉDICA DE PLANTÕES E
ATIVIDADES LABORATORIAIS LTDA
CNPJ: 37.947.369/0001-16
MARIA VITÓRIA B. CUNHA DE MACEDO
CF:000.501.594-45

Publicado por:
Edilson Francisco do Nascimento

Código Identificador:B72CD50F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/12/2023. Edição 3172
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 062/2023

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 062/2023

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOA SAÚDE E A EMPRESA R L DA
SILVA ROSAS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3674/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPA DE BOA
SAÚDE/RN, inscriita no CNPJ: 08.142.655/0001-06
CONTRATADO: R L DA SILVA ROSAS, inscrito no CNPJ
19.434.565/0001-05
OBJETO:Contrato de saldo remanescente da ARP nº
133/2022, oriundo do PE 049/2022, referente a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM CONSULTAS MÉDICAS
ESPECIALIZADAS DE MODO A ATENDER À
DEMANDA ORIUNDA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA SAÚDE/RN.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022
Valor Total Estimado: R$ 251.142,00 (Duzentos e cinquenta e
um mil, cento e quarent e dois reais).
VIGÊNCIA: O prazo da vigência do contrato se inicia em 27
de novembro de 2023 e se encerrará em 26 e novembro de
2024.
BASE LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no
Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de
2021.

Boa Saúde/RN, 27 de novembro de 2023.
SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
CNPJ: 08.142.655/0001-06
JOSÉ WELLINGTON ALVES ROCHA
CPF: 379.304.004-68

R L DA SILVA ROSAS
CNPJ: 19.434.565/0001-05
ROGÉRIO LOURENÇO DA SILVA ROSAS
CPF:077.748.144-85

Publicado por:
Edilson Francisco do Nascimento
Código Identificador:58901426

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/12/2023. Edição 3172
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 037/2023 – PROCESSO

Nº 3.774/2023.

O Pregoeiro da Pref. Mun. de Boa Saúde/RN, torna público o Pregão
Eletrônico nº. 037/2023, cujo objeto trata-se de um Registro de preços
para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios e
hortifrutigranjeiros, para atender a merenda escolar deste município.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 04/12/2023 das 08h até às
09h00min do dia 19/12/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Às 09h01min do dia 19/12/2023. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO:
Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO
DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo Site
www.boasaude.rn.gov.br; e esclarecimentos serão prestados pelo e-
mail: cpl.pmbs@gmail.com ou telefone (84) 3256-2226.

Boa Saúde/RN, em 01 de dezembro de 2023.

ANDRÉ MOREIRA DA SILVA.
Pregoeiro.

Publicado por:
André Moreira da Silva

Código Identificador:F668DFF8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/12/2023. Edição 3172
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/